CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR WILTON BRITO

REQUERIMENTO Nº         /2024

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, que seja feita uma Indicação à Presidente da Autarquia de Manutenção e
Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para determinar a realização do
serviço de reposição de paralelo na Rua Lizarda, Bairro Jordão Baixo, Recife-PE.

JUSTIFICATIVA

Manter as ruas em boas condições de trafegabilidade é fundamental para garantir a
melhoria da qualidade de vida, pois, além de oferecer mais segurança aos motoristas, isso
garante a fluidez do trânsito e a facilidade ao comércio local. Sendo assim, é de fundamental
importância implantar o calçamento da referida Rua, visto que não há a pavimentação
adequada na Via.

Em vista da relevância do justo Pleito, rogamos aos nossos ilustres Pares que

compõem esta Casa Legislativa a aprovação desta Proposição.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 4 de Março de 2024.

WILTON BRITO
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, nº 410, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450.

Telefone: (81) 3301-1256 / Fax: (81) 3301-1262.

Pag. 1/4

APROVADO
8ª Sessão Ordinária - 05/03/2024
ANA LÚCIA
Presidente

1488

P
a
g

. 2
/4

P
a
g

. 3
/4

P
a
g

. 4
/4